Стр. 1   29 декабря 2024г.        Нововаршавский муниципальный вестник            № 112(662)

№ 112(662)                       Нововаршавское городское поселение                      29.12.2024 г.

СОВЕТ

НОВОВАРШАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12.2024 г.            №155

р.п. Нововаршавка

О внесении изменений в Решение Совета

Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской

области от 28.10.2021 №47

Рассмотрев протест прокурора Нововаршавского района от 29 ноября 2024 года № 07-

02-2024/634 на Положение о муниципальном земельном контроле в границах

Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 47,

руководствуясь Уставом Нововаршавского городского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, Совет Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах

Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района Омской

области, утвержденное решением Совета Нововаршавского городского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 47 следующие

изменения:

1) пункт 2,5 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) профилактический визит»;

2) дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:

 «2.10. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по

месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-

конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об

обязательных требованиях, предъявляемых к принадлежащим ему объектам контроля.

В случае осуществления профилактического визита путем использования видео-

конференц-связи должностное лицо органа муниципального контроля осуществляет

указанные в настоящем пункте действия посредством использования электронных каналов

связи.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются

предписания об устранении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные

Стр. 2   29 декабря 2024г.        Нововаршавский муниципальный вестник            № 112(662)

контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят рекомендательный

характер.

В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты

контроля представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо органа

муниципального контроля незамедлительно направляет информацию об этом руководителю

органа муниципального контроля для принятия решения о проведении контрольных

(надзорных) мероприятий в форме отчета о проведенном профилактическом визите.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации

«Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

Нововаршавского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета Нововаршавского городского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области по правопорядку и законности.

Глава Нововаршавского

городского поселения                                                                                  В.А. Лапоногов

Учредитель

Совет

Нововаршавского

городского поселения

Ответственный

Лаврухина Н.В.

Тираж

50 экземпляров

Распространяется

бесплатно
Адрес редакции, издателя:

Омская область, Нововаршавский район, р.п.

Нововаршавка, ул. Красный Путь, 18А.

т/ф.8(38152). 2-16-86, 2-10-06